平成30年8月9日

各  位

会社名 株式会社 ショクブン

代表者名 代表取締役社長 鈴木 章人

 （コード番号9969東証、名証第二部）

問合せ先 執行役員ファイナンス本部長 塚本 一郎

 （TEL 052-773-1011）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成30年8月9日開催の取締役会において売買契約の締結を決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記
1． 譲渡の理由

当社経営資源の効率的な活用ならびに財務体質の強化を図るため、当該物件を譲渡するもの

であります。

2． 譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡益 現況
所在地：東京都町田市大蔵町字大蔵377-2
土 地：847.22㎡

52百万円 20百万円
旧東京支社
大蔵営業所

譲渡価額につきましては譲渡相手先との守秘義務により開示は控えさせていただきます。
なお、上記土地は、不動産鑑定士の鑑定評価を受けていることを申し添えます。

３．譲渡の相手先の概要

譲渡の相手先（法人）に関しましては、相手先との守秘義務により開示は控えさせていただ

きます。なお、相手先は、当社との間には特筆すべき資本関係、人的関係及び取引関係はあり

ません。

４．譲渡の日程
(１)取締役会決議日 平成30年8月9日
(２)契約締結日   平成30年8月9日
(３)物件引渡期日  平成30年11月30日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成31年３月期第３四半期連結決算において、20百万円を固定

資産売却益として特別利益に計上する予定です。

以 上